2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 03 марта 2026 года № 96-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 25.02.2013 № 294-ПА
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Шелеховского района, в соответствии со статьей 281.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 25.02.2013 № 294-па «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района» (далее – постановление), следующие изменения:
1)  преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с требованиями ст. 281.1 Трудового кодекса Российской Федерации, п. п. 3.1, 4 ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района»;
2) в пункте 2 постановления:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Структурным подразделениям Администрации Шелеховского муниципального района, исполняющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Шелеховского района (Комитет по градостроительству и инфраструктуре, Финансовое управление, Управление образования, отдел по молодежной политике и спорту, отдел культуры, отдел по делам ГО и ЧС, отдел по работе с общественностью и СМИ):»;
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) организовать контроль за представлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района, в установленных федеральными законами случаях.»;
3) в Порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района:

а) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района (далее – Порядок) регулирует правоотношения, связанные с обязанностью представления лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района сведений о своих доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), предусмотренных частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), а также устанавливает процедуру проведения проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

1) лицом, при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района (одновременно с подачей заявления о приеме на работу (заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности);

2) руководителем муниципального учреждения Шелеховского района в случае возникновения оснований для представления сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон № 230-ФЗ) - не позднее 30 апреля года, следующего за годом, в котором возникли такие основания.»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Руководитель муниципального учреждения Шелеховского района представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных с 1 января по 31 декабря года, в котором возникли основания для представления сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом № 230-ФЗ (отчетный период), от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных с 1 января по 31 декабря года, в котором возникли основания для представления сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом № 230-ФЗ (отчетный период), от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.»;
в) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. При непредставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлении заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представлении заведомо недостоверных сведений гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, а руководитель муниципального учреждения Шелеховского района освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

                М.Н. Модин